

WAKACJE UNIWESYTETU TRZECIEGO WIEKU

Wszyscy uczący się nie tak dawno marzyli o wakacjach, a znana piosenkarka młodzieżowa śpiewająca „LATO, LATO CZEKA..” o tym przypominała.

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kętrzynie prosperujący już od wiosny 2016r. wypracował całą serię „rozkoszy dla ducha” i ciała też.

Liczne wycieczki, wyjazdy do sanatorium w okresie jesiennym, uroczystości państwowe i miejskie, również wewnętrzne Uniwersytetu dotyczące z towarzyszeniem występów chóru „Wrzos” pod fachową dyrygencją Pana Jacka Kwiatkowskiego uświetniały codzienność seniorów.

Działająca przy UTW Sekcja literacko-historyczna od paru lat pod egidą Doroty Urbanowicz, oprócz ciekawych wykładów w ciągu roku akademickiego, zakończenie roku 2022/2023 uświetniła wyjazdem do Galindii, Wojnowa i Krutyni – znanych, bardzo atrakcyjnych miejsc w pobliżu. Ciekawa historia tego zaczarowanego świata, jak z bajki.

Pomysłów pełen Pan Lekarz z Ukty (obecnie już w wieku zaawansowanego seniora), rozpoznał życie dawnych Galindów, a ich zwyczaje przekazał w pełnych fantazji rzeźbach, budowlach, lochach podziemnych.. Obecnie jest to miejsce spotkań warsztatowych artystów urzeczywistniających swoje hobby. Któregoś lata jechałam do Lichenia przez piękne miasto KALISZ, gdzie na placu ciekawa wystawa informowała o Szlaku Bursztynowym z Rzymu przez Kalisz do Galindii wiodącym. Historia Starowierów z Rosji pochodzących, a rozsianych po terenach Rzeczypospolitej, na Wileńszczyźnie naszej licznie występujących, wszystkim znana. Ich Bożnica w Wojnowie obecni pełni funkcję muzeum. Wozi nas często uprzejmy kierowca Pan Ozda, który pamięta z 2017 7-dniową, ciekawą pielgrzymkę do Sanktuariów Południowo-Wschodniej Polski. Organizował ten wyjazd O. Aleksander Jacyniak ze Św. Lipki (od września 2022 w Wasilkowie). Kwaterę główną mieliśmy w STRachociznie k/Krosna rodzinnej sadybie św. Andrzeja Boboli. W XVII wybrał się a studia do Braniewa.

O dziwo, mieszkający w pobliżu nie wszyscy wiedzieli o pięknym miejscu piknikowym w Czernikach nad jeziorem Moj wybudowanym

niedawno: dorodne nasadzenia, dróżki spacerowe z miejscami wypoczynku, zadaszenia dla prezentujących dorobek gospodyń wiejskich, z paleniskiem „dla kiełbasek”.

Urząd Miasta w czwartek 18.05 godz. 11 wielu Kętrzyńnian tam zaprosił. Zabawa była przednia.

Podobny „plac zabaw” powstał w kierunku ulicy Rynkowej na „dawnym wygonie”. Nasz UTW balował tam w dniu zakończenia RA 2022/23, a chór prezentował ciekawy dorobek. Śpiewali potem wszyscy.

Wiele atrakcji było naszym udziałem, ale żegluga jeziorami tuż w pobliżu zapoczątkowana dopiero latem ubiegłego roku 2022. Trasę niedługą nie całą godzinę trwającą, uświetnili studenci UTW z Giżycka: Pan z akordeonem, Panie z pięknymi głosami, a piosenka „Pod jasnym niebem” rzewna a rozweselająca nadzieją. Zwiedziliśmy też twierdzę BOYEN.

W okresie zimowym 2023 odbyły się wybory nowego zarządu UTW. Jadwiga Wanago (kiedyś w Barcianach mieszkająca) okazała się wspaniałym szefem: młoda i energiczna, pogodna i uprzejma, chętna do realizacji pomysłów powierzonego Jej ludu i własnych. Z radością oznajmiła niedawno powołanie takich uniwersytetów w sąsiedztwie: Barcianach, Reszlu, a może kiedyś i w Srokowie. Jej zastępczyni Stasia Hajdamowicz również o wysokich lotach organizacyjnych, ku zadowoleniu studentów zrealizowała jedno z zaleceń zebrania sprawozdawczo-wyborczego: wypłynąć na szerokie jeziora. I oto w środку wakacji w poniedziałek 31 lipca o godz. 8.30 znów z Panem kierowcą Ozda jedziemy w gronie 50 osób na przystań do Rucianego Nida. Są z nami przedstawiciele Barcian i Reszla.

Nie wszystkim znane rejsy statkami firmy FARYJ: dzielny Pan Eugeniusz Faryj jest ich właścicielem od wielu lat. Płyniemy statkiem o tej nazwie. Kapitan Pan Krzysztof z czterema belkami na pagonach i jego zastępca młody Pan o 3 belkach kierują „armatorem”.

Poznawana dopiero trasa wiedzie od przystani Ruciane Nida dziwnym jeziorem wąskim i długim (jak jelito nie miarkując), aż do podobnego jeziora Mikołajskiego. W pobliżu miejscowości Wierzba skręt w prawo i oto jesteśmy dla zaspokojenia ciekawości na szerokich wodach największego w Polsce jeziora Śniardwy: powierzchnia 113 mk2, zarys brzegowy rozległy jak na jezioro normalne przystało. Podobne jezioro Narocz o powierzchni 80km2 (największe w przedwojennej

Polsce) pamiętam z dzieciństwa, obecnie tam Białoruś. Brzegi tego wąskiego, jak kanał, jeziora chyba Nidzkiego otoczone gęstym lasem. Wyłaniają się ludzkie zabudowania; dawne wioski min. Piaski. Nie brakuje odważnych wznoszących okazałe hotele. Wnet tam powstanie nowe miasto z propozycjami wypoczynku.

Miasto Mikołajki około 5 tyś. mieszkańców liczące, nie wygląda na zadbane. Przy takich możliwościach turystycznych warto wypracować większy szyk. Liczne restauracje nie są tanie: moje danie obiadowe z trzech rybek – sielaw kosztowało 54 zł... Musi być dobry gospodarz co to „Pańskie oko konia tuczy”. Trafiłam do Muzeum Reformacji kiedyś zwiedzone.

Ciekawe było płynięcie przez śluzę tuż na początku trasy. Nie dająca się spostrzec różnica poziomów wód w dwóch jeziorach wynosi 2m. Statek się opuszczał (w drodze powrotnej wznosił) do zaznaczonej linii. Stara śluza „poszła do lamusa” 4 lata temu. Pan Kapitan Krzys udzielał mi informacji godnych przekazania dalej. „Piękna nasza Polska cała, piękna żyzna i niemała...”. Niepotrzebnie Koleżanka się gorszyła, że męczę Kapitana.

Pani Prezes Jadwiga widząca zainteresowanie podopiecznych sporządziła listę chętnych na sob. 12.08. br. Ciekawy wyjazd do leśniczówki Pranie gdzie poeta Ildelfons Gałczyński żył i tworzył w latach 1950-tych. Dawno zaplanowany wyjazd sanatoryjny do Łeby nad Bałtykiem w dn. 25.09-7.10.2023 ma pełną listę, kosztą opłaty można wytrzymać. Termin nieco spóźniony.

Spodziewamy się jeszcze wycieczki śladami Mikołaja Kopernika (1473-1543), też w planie.

Warto przypomnieć o gali jubileuszowej 15-lecia UTW w Mrągowie w dn. 14.06.2023; od nas dostali książkę z dedykacją i życzenia.

Nasze jubileuszowe 20-lecie (w 2026r.) niebawem zawita.

Tyle radości ... Lato ... nie uciekaj: mamy jeszcze dużo w planie.

Bronisława Rutkowska



LEGENDA:

- Trasa rejsu Ruciane-Nida - Jezioro Śniardwy - Mikotajki
- Trasa rejsu Ruciane-Nida - Jezioro Guzianka Wielka
- Trasa rejsu Ruciane-Nida - Jezioro Nidzkie